

Sec/Share/025/FY 21-22

Dated: 26.08.2021

The Secretary  
BSE Limited  
New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
PJ Tower, Dalal Street,  
Mumbai- 400001  
Security code: 532932

The Manager  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block "G"  
5<sup>th</sup> floor, Bandra Kurla Complex,  
Bandra East,  
Mumbai- 400051  
Symbol: MANAKSIA

Sir,

Sub: Newspaper publication - Information on E-Voting and other related information relating to ensuing 37<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

With reference to the captioned subject, we would like to inform you that the Company has published advertisement in all editions of Business Standard (English) and Ekdin (Bengali) newspapers on 26<sup>th</sup> August, 2021 in compliance with the Ministry of Corporate Affairs Circular No.20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020 read with Circular No.02/2021 dated 13<sup>th</sup> January, 2021, intimating that the 37<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Tuesday, 21<sup>st</sup> September, 2021 at 12:30 p.m. IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means and information on E-voting and other related information relating to 37<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

Further, in terms of Regulation 30 and other applicable regulations, if any, of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of each of the aforesaid newspaper clippings of the advertisement published on 26<sup>th</sup> August, 2021.

Thanking you,  
Yours faithfully,

For MANAKSIA LIMITED

Pradip Kumar Kandar  
Company Secretary



Encl: as above



Regd. Office: Turner Morrison Building, 6 Lyons Range,  
Mezzanine Floor, North-West Corner, Kolkata - 700 001  
Phone No.: +91-33-22310055; Fax No.: +91-33-22300336  
Email: investor.relations@manaksia.com; Website: www.manaksia.com  
Corporate Identity Number: L74950WB1984PLC038336

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS  
REGARDING 37TH ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that 37th (Thirty Seventh) Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on Tuesday, 21st September, 2021 at 12:30 P.M. (IST), in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations, 2015") read with General Circular No. 20/2020, 14/2020, 17/2020 and 02/2021 dated 5th May, 2020, 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 13th January, 2021 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs and also SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/111 dated January 15, 2021 read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 (collectively referred to as 'Relevant circulars') to transact the businesses set out in the notice calling AGM, without the physical presence of the Members at a common venue.

Members are hereby informed that in compliance with the relevant circulars, the Notice of the AGM and the Annual Report for the FY 2020-21 have been sent electronically on 25th August, 2021 to all the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants.

The Resolutions covered in the Notice of the 37th AGM will be transacted through remote e-voting (facility to cast vote from a place other than the venue of the AGM) in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2014, Secretarial Standards- 2 on General Meetings and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. National Securities Depository Limited ("NSDL") has been engaged by the Company for providing the e-voting platform. The e-voting facility will also be available at the AGM and members who have not cast their votes by remote e-voting and are otherwise not debarred from doing so, will be able to vote at the AGM.

Members, whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Tuesday, the 14th September, 2021 will be entitled to cast their votes either by remote e-voting or through e-voting at the AGM. A person who is not a Member as on the cut-off date should accordingly treat the Notice of the AGM for information purposes only. Persons becoming Members of the Company after dispatch of the Notice of the AGM but on or before the cut-off date may write to NSDL at evoting@nsdl.co.in or kolkata@linkintime.co.in requesting for user ID and password for remote e-voting. Members already registered with NSDL for remote e-voting can however use their existing user ID and password for this purpose.

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the Listing Regulations, 2015, the Register of Members & Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, the 15th September, 2021 to Tuesday, the 21st September, 2021 (both days inclusive) for the purpose of 37th AGM of the Company.

The period for remote e-voting starts at 09:00 a.m. on Friday, the 17th September, 2021 and ends at 05:00 p.m. on Monday, the 20th September, 2021, thereafter the remote e-voting will be blocked by NSDL. Further, once the vote on a resolution is cast by the member, the same shall not be allowed to be changed subsequently. Members who have casted their votes by remote e-voting may attend the meeting but will not be entitled to cast their votes at the meeting once again.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting/e-voting during the AGM.

**In case of any query / grievance with respect to Remote E-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website or contact**

- Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai-400 013 at telephone no. 022 - 24994360 / 022 - 24994545 or toll free no. 1800 - 222 - 990 or at E-mail ID: evoting@nsdl.co.in.
- Mr. Pradip Kumar Kandar, Company Secretary, Manaksia Limited, Turner Morrison Building, 6 Lyons Range, Mezzanine Floor, Kolkata - 700 001 at telephone nos. 033-22310055 or e-mail at investor.relations@manaksia.com.

The Results of voting will be declared within two working days from the conclusion of the 37th AGM. The declared Results alongwith the Scrutinizer's Report will be available forthwith on the Company's corporate website www.manaksia.com and on NSDL's e-voting website. Such Results will also be forwarded by the Company to the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE).

The Notice of the 37th AGM and Annual Report for the Financial Year 2020-21 are available on the Company's corporate website (www.manaksia.com), NSDL's e-voting website (www.evoting.nsd.com) and on the websites of National Stock Exchange of India Ltd. (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

BY ORDER OF THE BOARD  
For Manaksia Limited

Place : Kolkata  
Date : 25.08.2021

sd/-  
Pradip Kumar Kandar  
Company Secretary

**৩৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা সম্পর্কিত  
শেয়ারহোল্ডারদের বিজ্ঞপ্তি**

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, এজিএম-এর নোটিসে প্রদত্তমতো কার্যাদি নিম্নসঙ্গে জ্ঞান কোম্পানির ৩৭তম (সিইটিসি তম) বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম") ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ মঙ্গলবার বেলা ১২.৩০টায় (আইএসটি) ভিডিও কনফারেন্সিং ("ভিডি")/আলার অডিও ভিসুয়াল মিনস ("এজিএম") ভেসিপিটির মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে, যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের প্রযোজ্য বিধানাবলি এবং তদনুযায়ী গঠিত রুলসমূহ এবং সেবি (সিটিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রাজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ("সিটিং রেগুলেশনস, ২০১৫")-এর সঙ্গে পঠিত মিনিশ্টি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স কর্তৃক ইস্যু করা সেন্সারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০, ১৪/২০২০ ১৭/২০২০ এবং ০২/২০২১ তারিখ যথাক্রমে ৫ মে, ২০২০, ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০ এবং ১৩ জানুয়ারী, ২০২১ এছাড়াও সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/ সিএমডি২/সিআইআর/ সি/২০২১/১১ তারিখ ১৫ই জানুয়ারী ২০২১ এবং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/ সিএমডি১/সিআইআর/সি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২ মে, ২০২০ (যৌথভাবে "প্রাসঙ্গিক সার্কুলার" হিসাবে উল্লেখিত) -এর সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে সাধারণ স্থানে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি সূচীত।

সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে উপরোক্ত প্রাসঙ্গিক সার্কুলারগুলিকে মান্যতা দিয়ে এজিএম এর নোটিস এবং ২০২০-২১ আর্থিক বছরের বার্ষিক রিপোর্ট-এর কপি বৈধতিন ভাবে ২৫ অগস্ট, ২০২১ তারিখে যে সকল সদস্যদের ই-মেইল অ্যাড্রেস কোম্পানি/ডিপোজিটরি পোর্টফোলিওর কাছে রেজিস্টার্ড আছে তাদেরকে পাঠানো হয়েছে।

কোম্পানিজ (ম্যানুজমেন্ট অ্যান্ড আর্জমিন্টেশন) এমেন্ডমেন্ট রুলস, ২০১৪ এর রুল ২০ সেন্সারেল মিটিং এর উপর সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ডস-২ এবং ২০১৫ সালের সেবি (সিটিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রাজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪-এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারার বিধানাবলি অনুসারে কোম্পানি ৩৭তম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসে বিধৃত সমস্ত প্রস্তাবে ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাদের ভোটদানের জন্য সমস্ত সদস্যকে বার্ষিক সাধারণ সভা চলাকালে রিমোট ই-ভোটিং (এজিএমের স্থান ছাড়া অন্য কোনও জায়গা থেকে ভোটিং সেওয়ার সুযোগ) বৈধতিনভাবে তাদের ভোট সেওয়ার জন্য ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করেছে। এছাড়াও কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-কে ই-ভোটিং প্ল্যাটফর্ম সরবরাহ করার জন্য নিযুক্ত করেছে। ই-ভোটিং সুবিধা এজিএম-এও পাওয়া যাবে এবং যেসব সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট দেননি তারা এজিএমে ভোট দিতে পারবেন এবং অন্যথায় তা করতে বাধ্য আছেন।

যে সমস্ত সদস্যদের নাম কোম্পানীর সদস্যদের রেজিস্টারে নথিভুক্ত বা ডিপোজিটরির রক্ষাবেক্ষণে বেনিফিচিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে নথিভুক্ত কার্ট-অফ তারিখ মঙ্গলবার ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ একমাত্র এজিএমে যোগদান করতে পারবেন ও ই-ভোটিং সিস্টেম দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং দিতে পারবেন। কার্ট-অফ তারিখ অনুযায়ী যাঁরা সদস্য নন, তাঁরা এই বিজ্ঞপ্তিকে শুধুমাত্র তথ্য হিসেবে গ্রহণ করবেন। যে সমস্ত ব্যক্তি বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কোম্পানীর সদস্য হয়েছেন এবং শেয়ার খরচ করছেন কার্ট-অফ তারিখের আগে তাঁরা এনএসডিএল এর কাছে evoling@nsdl.co.in বা kolkata@linkintime.co.in -তে অনুরোধ পাঠিয়ে লগ ইন আইডিও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। যদি তিনি এনএসডিএলে ইতিমধ্যেই রেজিস্টার্ড হন তাহলে বিন্যাস লগইন আইডি ও পাস ওয়ার্ড এছাড়াও ব্যবহার করতে পারেন।

সিটিং রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২-এর সঙ্গে পঠিত কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর সেকশন ৯১-এর বিধানাবলি অনুসারে, সদস্যদের রেজিস্টার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বই কোম্পানির ৩৭তম এজিএম-এর জন্য বুধবার ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ থেকে মঙ্গলবার, ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ পর্যন্ত (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের সময়কাল শুরু ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার সকাল ০৯.০০টায় এবং বন্ধ হবে ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ সেমবার বিকাল ০৫.০০টায়, এরপরে এনএসডিএল ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেবে। কোনও সদস্য একবার ভোট দিলে পরে তাকে তাৎকাল করতে দেওয়া হবে না। রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা যে সব সদস্য তাদের ভোটদান করেছেন তাঁরা সভায় যোগ দিতে পারেন কিন্তু সভায় আবার তাদের ভোটদানের যোগ্য হবেন না।

সদস্যদের এজিএম নোটিসে নির্ধারিত সকল নোট এবং বিশেষ করে এজিএমে যোগদানের নির্দেশনা, এজিএম চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং/ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট সেওয়ার পদ্ধতি সম্পর্কে সাংবাদিকতার সাথে পড়ার অনুরোধ করা হচ্ছে।

রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকলে সদস্যরা শেয়ারধারীদের জন্য ক্রিকোয়েস্টসি অ্যান্ড কোর্পোরেশনস (এফকিউএন) এবং রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল লেয়ারহোল্ডারদের জন্য যা পাওয়া যাবে এনএসডিএল-এর ডাউনলোডস সেকশন অধীন ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে বা যোগাযোগ করতে পারেন।

(ক) শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার/মিঃ পদবি মহাশয়, ম্যানেজার, এনএসডিএল, ট্রেড ওয়ার্ড, "এ" উইং, ৫ম তলা, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, পোয়ার প্যারেল, মুম্বই ৪০০০১৩, টেলিফোন নং ০২২-২৪৯৯৪৩৬০/০২২-২৪৯৯৪৩৬৫-তে বা টোল ফ্রি নং ১৮০০-২২২-৯৯০ অথবা ই-মেইল আইডি evoling@nsdl.co.in -তে।

(খ) শ্রী শ্রীপ কুমার কাভার, কোম্পানি সেক্রেটারি, মানাকসিয়া লিমিটেড, টার্নার মরিসন বিল্ডিং, ৬ লায়ল রোড, মেজানাইন ফ্লোর, কলকাতা-৭০০ ০০১ -তে টেলিফোন নম্বর ০৩৩-২২৩১০০৫৫ বা ইমেইল আইডি investor@manaksia.com তে।

৩৭তম এজিএম শেষ হওয়ার ৪৮ ঘণ্টার মধ্যে ভোটের ফল ঘোষণা হবে। যোগিত ফল সেইসঙ্গে স্টুটাইজারের রিপোর্ট সঙ্গে সঙ্গে পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট [www.manaksia.com](http://www.manaksia.com) -তে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে। এই ফলাফল কোম্পানি ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই) এবং বিএসই লিমিটেড (বিএসই)-তেও পাঠাবে।

৩৭ তম এজিএম নোটিস ও ২০২০-২১ সালের বার্ষিক আর্থিক রিপোর্ট পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট ([www.manaksia.com](http://www.manaksia.com)), এনএসডিএল এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট ([www.evolving.nsdl.com](http://www.evolving.nsdl.com)) ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এর ওয়েবসাইট ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) থেকে।

বোর্ডের আদেশানুসারে  
মানাকসিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বা/-

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ২৫.০৮.২০২১

শ্রীপ কুমার কাভার  
কোম্পানি সেক্রেটারি

১৭ সেপ্টেম্বর ২০২১

এনএসডি